
….forts. 
En uppstressad valp som stretar och drar i kopplet måste man bryta stressen hos, innan man 
kan fortsätta någon som helst träning. 
Det är väldigt lätt att se när en hund drar upp sig i omotiverad stress under promenaderna. 
Den ”pendlar” då från sida till sida av stigen, vägen, trottoaren eller vart du nu går med den. 
När hunden befinner sig i detta beteende så hjälper det inte med att ropa dess namn eller 
använda ”nej-kommando”, för att bryta detta beteende. 
Har du en TJT valp som länge upprepat detta beteende och du inte kommer tillrätta med det 
ganska snart, så kontakta då din uppfödare eller någon annan kunnig som kan hjälpa dej och 
din hund omgående. 
Det kan ju verka som ett obetydligt problem, när en liten tysk Jaktterrier valp visar sin ”vilja 
och go”, genom att vilja framåt på detta sätt, men det enda den visar upp är oönskad stress. 
(obs, se vidare under stycket positiv stress)  
En stressad valp är inte mottaglig för någon form av korrigering, så det hjälper inte att du 
rycker i kopplet, kommenderar den med förbudskommando eller liknande, detta förstärker i 
stället valpens tillstånd och kan bygga på stressen ytterligare. 
Så det du först skall göra är att ”väcka upp” hunden från stressen igen. 
Här finns det olika metoder att ta till, men jag kommer här endast att nämna några ”rumsrena” 
varianter. 
Ett sätt att ”stoppa upp” hunden är att du låter den stå kvar i ”dragläget” i kopplets längd och 
att du ”kortar upp” kopplet från ditt håll, så att du är helt framme vid valpen. 
Sätt dej ner på huk och lägg armen om valen och för den sakta och bestämt in till dit ben. 
”Tyck fast” valpen här, mellan benet och din arm, klappa och stryk den lugnande och lagom 
hårt, alltså inte som när ni gullar hemma i finsoffan framför sporten på TV:n. 
Du bör efter en stund känna när den lilla kroppen när den till sist slappnar av och den kan 
även ge ifrån sig en djup suck, Då har du åter valpen i ”ditt våld” och den är åter kontaktbar, 
och ni kan fortsätta träningen. För det är inte så enkelt att du nu kan resa på dig och tro att du 
löst detta problem för all framtid. 
Utan när ni fortsätter promenaden och detta beteende upprepas, så är det bara att du upprepar 
hela proceduren igen och igen och.. 
När sedan valpen går en liten bit utan störningar, så glöm inte att berömma och att bibehålla 
den visuella och audiella kontakten med valpen.  
Småprata med mjuk, lugn, mörk röst så att valpen riktar sin uppmärksamhet mot dej. 
Om detta inte fungerar så är det ju bra att ha en annan metod i ”beredskap” som du snabbt kan 
ta till, annars kan valpen hamna i en negativ spiral där varje promenad kommer att bestå av en 
hyperstressad tysk Jaktterrier som är ute på promenad med sin ägare! 
Ett annat sätt att ”skrämma” valpen. 
Man kan kasta någonting som verkligen skramlar, precis bredvid hunden.  
Tanken är att hunden skall bli så pass skrämd av skramlet att den inte klarar av att bibehålla 
sin stress utan bryter detta beteende för att övergå till skrämsel och eventuellt efterföljande 
nyfikenhet. 
Och precis i det ögonblick som hunden riktar sin uppmärksamhet mor skramlet, så påminner 
du om att det faktiskt finns en ägare i andra änden av kopplet! Hundens namn och 
inkallningskommando, låt hunden lugna ner sig vid din sida genom att klappa och stryka den 
lugnande. Denna metod kan vara lite diskutabel att använda på riktigt små valpar, eller ppå 
hundar som tidigare uppvisat starka reaktioner för skrammel och liknande ljud. 
Ytterligare en metod är ”obehagliga kopplet”. 
Om valpen av någon anledning drar upp sig i stress under promenaden så kan man enkelt 
lägga kopplet längs utmed ryggen, in ena ljumsken, under magen, ut vid andra ljumsken, upp 



på ryggen och så under kopplet som ligger utmed ryggraden. Nu har valpen fått en ”ögla” av 
kopplet, runt magen, som automatiskt kommer att dras åt och ve hunden obehag när den drar. 
Detta är ett enkelt och effektivt sätt att tillfälligt få hunden att gå fint i kopplet, och man kan 
därför etablera en kontakt med valpen under promenaden så att den fortsatt är mottaglig för 
andra kommandon och korrigeringar. 
Det allra bästa är om man kan och hinner med att vara så observant på sin valp, så att man kan 
förebygga att valpen hamnar i dessa stresstillstånd 
 
LIVLIG HUND SOM DRAR I KOPPLET 
Om det är en livlig hund som drar i kopplet, så får man åtgärda det lite annorlunda. Hur vet 
man så skillnaden om det är stress eller livlighet som gör att TJT valpen stretar i väg i 
kopplet? 
Minns du hur jag beskrev den stressade valpen; den ”pendlar” från höger till vänster sida 
framför dej hela tiden. Den hinner inte lukta på marken utan stretar framåt, samtidigt som den 
pendlar fram och tillbaka. 
En livlig valp flänger rakt ut i kopplet eller snurrar sunt dig ibland i hela varv. Den är 
målmedveten  i sitt dragande och vill absolut fram till någonting för att lukta och undersöka.  
När den väl kollat upp vad det var som verkade så intressant från början, så kan den cirkla 
runt lite i slakt koppel för att i nästa sekund hitta något nytt att undersöka eller kommer kort 
fram till dej för at se om du har något roligt på gång. 
I regel så är detta inte något större problem, men det kan bli om du inte lär valpen av med 
detta. 
Men det brukar räcka med ett korrigeringskommando; valpens namn och NEJ för att han skall 
bryta och lystra till. Så snart valpen ”söker” visuell kontakt med dej (tittar upp för att se ditt 
ansikte/kroppshållning), så kallar du glatt in och berömmer när hunden kommer fram till dej. 
Och med inkallning menas alltid; att hunden kommer ända fram till dej. 
Men glöm heller inte bort att det ligger i hundars natur att vara nyfikna och vilja utforska sin 
omgivning, men inte alltför impulsivt och inte när den går kopplad. 
Ett litet snärtigt knix i kopplet och att man sätter sig ned på huk, brukar räcka på denna ”typ” 
av valpar. Man kan även försiktigt ”hala” in första biten, och sedan kalla på den, eller röra sig 
några snabba steg baklänges. De hundar som drar i kopplet på grund av livlighet, brukar det 
vara ganska enkelt att träna att gå finns i koppel. 
 
DRAR PÅ GRUND AV AGGRESSIVITET ELLER RÄDSLA 
Det finns både valpar som vuxna som kan dra i kopplet för att de är aggressiva mot något eller 
någon, till exempel en hanhund som drar för att den är aggressiv mor hanhundar. (aggressivitet 
kan även bero på rädsla, se stycket hundars beteende och kroppsspråk) 
Detta är till 99% säkerhet ett inlärt beteende som ägaren inte har åtgärdat redan i valpåldern! 
Så detta hör ju inte till ”koppel-problemen” över huvud taget, utan man måste lösa de 
aggressions / rädsle problem som uppstått, innan man kan begära att hunden skall kunna 
tänkas gå fint i koppel vid exempelvis hanhunds möte. 
Märker man däremot att en valp eller unghund visar sådana tendenser så skall man 
omedelbart be någon kunnig om hjälp. 

Allmänt 
Det är medans valpen är ung som man har bästa möjligheten att bygga upp en kontakt mellan 
valpen och dig själv. 
Ägna  
Därför mycket tid åt din Tysk Jaktterrier valp 
Ha den lös så mycket som du har möjlighet till. 



Låt den tidigt lära sig att det är angenämt och ”lönsamt” att vara i din omedelbara närhet. 
 
Om du sedan tidigare har någon vuxen hund hemma, så håll dem åtskiljda några timmar varje 
dag, det är ju tänkt att du skall vara både roligare och intressantare än den andra hunden! 
 
Börja fostran från dag1! 
 
Påbörja inte ett träningspass om du inte har tid att fullfölja, det skall ju avslutas med att 
hundan ”lyckas ”varje gång. 
 
Variera ”belöningarna” när den är duktig. 
 
Lär valpen innebörden av de tre små orden. 
 
Använd dig av icke-social korrigering och  social belöning i alla träning! 
 
 
När man tränar sin valp eller unghund, så är det bra att komma ihåg att man skall träna 
positivt, så att hunden uppfattar träningen som rolig och stimulerande.  
 
Man skall bara träna korta pass, och däremellan så är det lämpligt att träna valpen eller 
unghunden i passivitetsövningar.  
 
Men det är även viktigt att lika med valpen, så lägg inte in aktivitets och lekövningar före ett 
träningspass utan avsluta gärna med det! 

AKTIVERA DIN VALP 
 
Tyska jaktterrier har ett intensivt och temperamentsfullt psyke och en del kan även hamna i 
omotiverad stress i vissa situationer. 
Så när du skall aktivera din hund i lek så tänk på att anpassa laken och tempot till just din 
hund. 
De flesta hundägare kan någonting om hur man tränar olika lydnadsmoment och hur man 
skall gå till väga för at jaga in sin hund, eller få den att apportera. 
Men skrämmande få har en aning om hur man leker med eller kontakt -motiverar sin hund. 
Så olika aktiviteter och lämpliga ”kontakt – lekar” kommer du att kunna läsa här. 
 
Nej så blir det inte! För jag har delat upp texterna lite här och nästa uppdatering om hur du 
aktiverar en Tysk jaktterrier, kommer jag att lägga in under kommande vecka. 
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